
Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E-CON-2020-54
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2020
a las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Compartimentación de aseos en aulas y laboratorios de prácticas de alumnos en
Campus Ciencias de la Salud. Universidad de Murcia

Valor estimado del contrato 49.615,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.034,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.615,11 EUR.

Clasificación CPV
45421152 - Instalación de paredes divisorias.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS CIVILES Y SUBTERRANEAS, S.L.

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ba983a1-114f-459f-b07c-494117825f1a


Lugar

Sala de reuniones del edificio Convalecencia

Dirección Postal

(30003) Murcia España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2020 a las 09:50 horas
Apertura sobre único

Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Precio de la oferta más baja 32.509 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.107,44 EUR.

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

NIF B30604565
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.509 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.335,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 70/2020
Fecha de Formalización 17/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones del edificio Convalecencia

Dirección Postal

(30003) Murcia España

Apertura no pública

Apertura sobre administrativa
El día 02/10/2020 a las 09:50 horas
Apertura sobre único

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000005918442 |  2020-383774 | jue, 19 nov 2020 08:57:05:985 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169324406347487536503563264088439765946 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

